FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 08-2024-HHVM/HCO-AS N°016-2024-HRHVM-CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huanuco, a los 06 dias del mes de junio del afio 2024,, en el local de la Unidad de Logistica, a las 10:00 horas,
se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante FORMATO 4 del OSCE, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 016-2024-HRHVM-CS,
objeto de la convocatoria CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO A TODO
COSTO CON GARANTIA DE 12 MESES DE 7 ASCENSORES PARA EL HOSPITAL REGIONAL HERMILIO VALDIZAN
MEDRANOQ , a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segtn orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

) . Titular X .. |SERVICIOS GENERALES Y
Presidente Noe Ortega Principe Suplente Dependencia: MANTENIMIENTO
5il e \ . . . Titular )
Primer Miembro Wilmer Brus Rivera Rojas Dependencia: [UNIDAD DE LOGISTICA
Suplente X
i i Titul
Segundo Miembro Adiiana:Vanasea Falacios L) Dependencia: |UNIDAD DE LOGISTICA
Leon Suplente X

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido a través del SEACE se registraron como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR 10097072928
2 HANOVER GAMARRA RUTH NILDA 10103726633
3 MEDYCORP E.I.R.L. 20494126223
4 GRUPO MAS.COM S.A.C. 20515587749
5 IMPORT & EXPORT REMASA S.A.C. 20517773523
6 ASGLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600849191
7 COESGA S.AC 20601602262

ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS TOTALES SOCIEDAD ANONIMA

8 CERRADA 20602844014
9 HI-TECH COMPANY S.A.C. 20603145870
10 ASCENSORES DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603163606
11 VORAUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20604742821
12 ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C. 20607109894
13 ELEVADORES PERUANOS SAC 20607620122
14 SOLVERT ASCENSORES S.A.C. 20607745812

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado a través del SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas en el SEACE.

N° Nombre o razén social del postor Fegha d?, Hara d? -
presentacién | presentacion
1 |CONSORCIO HUANUCO 5/06/2024 21:37:49
2 |HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR 5/06/2024 22:35:21
3 |MEDYCORP E.L.R.L. 5/06/2024 14:11:59
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4

HI-TECH COMPANY S.A.C. 5/06/2024 19:56:58

5

ASCENSORES DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 5/06/2024 15:00:562

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

NO

Nombre o razdn social
del postor

Consignar las razones para su no admision

CONSORCIO HUANUCO

De la revision a la oferta técnica del postor CONSORCIO HUANUCO se observa que no cumple con
acreditar la Documentacion de presentacién obligatoria, referido al Anexo 4 - Declaracion jurada de
plazo de prestacion del servicio. Contenido en las bases integradas, las misma que establece en el
numeral 1.8 de la secci6n especifica lo siguiente: Los servicios materia de la presente convocatoria se
prestaran en el plazo de 07 dias calendarios de cada comienzo del mes programado y/o la primera
semana de cada mes programado; en concordancia con lo establecido en el expediente de
contratacion.

Sin embargo, el postor presente un anexo 4 con el plazo de ejecucién de 07 dias habiles. Por tal motivo
no se admite la referida oferta.

Por otra parte, de la revisién integral de la oferta del postor CONSORCIO HUANUCO se observa que
no cumple con acreditar los requisitos de calificacién requerido en las bases integradas. Asl como las
siguientes observaciones:

En primer lugar, el numeral 1.7 de la sesién general de las bases integradas establece lo siguiente: El
participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible. Asi mismo, es responsabilidad del postor presentar los
requisitos solicitados en las bases.

Ene se sentido. Respecto a la EXPERIENCIA DEL. PERSONAL CLAVE, Referido al personal
profesional. Se adjunta una constancia de conformidad emitido por el consorcio CESEL, la misma que
no corresponde al servicio de supervision de trabajos de instalaciones, mantenimiento y/o
modernizacién de ascensores. Requerido en las bases integradas. Por lo que no acredita la experiencia
solicita.

Asi mismo, acredita con 3 CONTRATO DE TRABAJO TEMPORAL SUJETO A MODALIDAD emitido
por la empresa. GRUPO MAS.COM S.A.C. la misma que contiene firmas pegadas, y no adjunta las
conformidades de servicio. Por lo que no acredita la experiencia solicita.

Referido al Personal Técnico presenta una constancia de trabajo por le servicio realizado como
supervisor, la misma que no corresponde al servicio requerido en las bases integradas.

Respecto a la experiencia del postor en la especialidad:

El postor presenta un contrato de compra e instalacién de ascensor. La misma que no esta considerado
como servicios similares de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, Por lo que no
acredita la experiencia solicita.

La orden de servicio N° 662 no adjunta la conformidad de servicio, y adjunta un pantallazo del pago la
misma que no esta emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono

La orden de servicio N° 3722 no adjunta la conformidad de servicio, y adjunta un pantallazo del pago la
misma que no esta emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono

En ese sentido, dicha omisién en la oferta no se sujeta a lo establecido en el articulo 60 del
Reglamento, por lo que no corresponde la subsanacion de dichas observaciones. Motivo por el cual no
se admite la referida oferta.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 [HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR 1
2 |MEDYCORPE.LR.L. 1
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3 [HI-TECH COMPANY S.A.C.

1

4 |ASCENSORES DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 [DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
0,
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % Ssl va{or
referencial
1 |HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR 212,400.00 168.57
2 |MEDYCORPE.LR.L. 119,988.00 95.23
3 |HI-TECH COMPANY S.A.C. 138,000.00 109.52
4 |ASCENSORES DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 122,700.00 97.38
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo que forma parte de la
presente Acta.
10 |[PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 56.49 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 56.49 puntos
10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 MEDYCORP E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 HI-TECH COMPANY S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 86.95 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 86.95 puntos
10.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ASCENSORES DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 97.79 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.79 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE x
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR 56.49 puntos
2 MEDYCORP E.ILR.L. 100 puntos
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HI-TECH COMPANY S.A.C. 86.95 puntos

ASCENSORES DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 97.79 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
121 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA X
B.3.2. CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C.A1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
12.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 MEDYCORP E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA X
B.3.2. CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
CA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
12.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 HI-TECH COMPANY S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA X
B.3.2. CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
12.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ASCENSORES DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIMA
= CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA X
B.3.2. CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
CA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segn Anexo que forma parte de la presente Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 ASCENSORES DEL CENTRO S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:
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Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

NOMBRE O RAZON

SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

ND

De la revision a la oferta técnica del postor, se observa que no cumple con acreditar la
colegiatura del personal clave requerido en los requisitos de calificacién de las bases
integradas. Asi mismo, la constancia de prestacion referido a la orden de servicio N° 1219
que acredita la experiencia del postor en la especialidad, no esta suscrito por el director de
administracién. Tal como lo sefiala el referido documento.

En tal sentido, dicha omision en la oferta no se sujeta a lo establecido en el articulo 60 del
Reglamento, por lo que no corresponde la subsanacién de dichas observaciones. Motivo
por el cual queda descalificado dicha oferta.

1 MEDYCORP E.L.R.L.

14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.

15
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Noe Ortega Pr'incipe ~Wilmer Brys Rivera Rojas Adriana Vanessa Palacios Leon
Primer Miembro/Comité de Seleccién Segundo Miembro Comité de Seleccién

Presidente’Comité de Seleccién

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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